A
v
e
n
i
d
a

M

a
s
c
a
r
e
n
h
a
s

A
v
e
n
i
d
a

R

o
d
o
l
f
o

M

a
l
l
a
r
d

R

u

a

A

n

t

ô

n

i
o

N

a

s

c

i
m

e

n

t

o

Praça Cel. Ramos

Praça Cel. Ramos

R. W. Barreto

IGREJA MATRIZ DE PIRAPORA

DETALHAMENTOS BANCO  02 - PLANTA

DETALHAMENTOS BANCO  02 - ELEVAÇÃO

A0
FORMATO: A0 - 1189 mm X 841 mm

PROJETO ARQUITETÔNICO

RESPONSÁVEL TÉCNICO E DESENHO:

ALISSON SALES MIRANDA

CAU - MG - A241333-7

(38) 9.9870-0641

CONTRATANTE:

PRANCHA Nº:

01/05

DATA: 21/12/22

ALISSON SALES

ARQUITETO E URBANISTA

CONTEÚDO:

PLANTA BAIXA, MAQUETE ELETRÔNICA, DETALHAMENTOS DO BANCO 02 E QUADRO DE ÁREAS.

ENDEREÇO:

PRAÇA CORONEL RAMOS, BAIRRO CENTRO, PIRAPORA / MG, CEP: 39270.066.

DADOS DO PROJETO:

ÁREA TOTAL

DO TERRENO (m²):

ÁREA TOTAL

A REFORMAR (m²):

TITULO: PRAÇA DE PIRAPORA

NUMERO DE PISOS: 1

FINALIDADE:

USO PÚBLICO

ESCALAS: INDICADAS

APROVAÇÃO: APROVAÇÃO:

REVISÃO: 00

NUMERO DE UNIDADES: 1

MITRA ARQUIDIOCESANA DE DIAMANTINA

CNPJ: 20.078.531/0034-72

(38) 3741-1050

4.103,99 m²

QUADRO DE ÁREAS

ÁREA

ÁREA TOTAL DA PRAÇA COM IGREJA

5.028,35 m²

4.103,99 m²

CONSIDERAÇÕES GERAIS:

* A ELABORAÇÃO DO PROJETO ESTRUTURAL, ELÉTRICO E HIDRÁULICO

DEVERÁ SER FEITO POR UM ENGENHEIRO CIVIL, BEM COMO SUA

EXECUÇÃO.

PLANTA BAIXA

MAQUETE ELETRÔNICA

MAQUETE ELETRÔNICA

5.028,35 m²

ÁREA DA PRAÇA SEM IGREJA

ÁREA DA IGREJA (EDIFICAÇÃO E RAMPA FRONTAL)

924,36 m²

QUADRO DE ÁREAS - PISOS

ÁREA

PISO INTERTRAVADO CLARO
1.405,68 m²

453,00 m²

PISO INTERTRAVADO ESCURO

PISO INTERTRAVADO VERMELHO

916,85 m²

TOTAL

2.775,53 m²

QUADRO DE ÁREAS - PAISAGISMO

ÁREA

GRAMA ESMERALDA
654,22 m²

168,66 m²

LAMBARI ROXO

PEDRAS DOLOMITAS

47,98 m²

TOTAL

973,86 m²

COROA DE CRISTO

103,00 m²

PAISAGISMO

QUANTIDADE

PALMEIRA AZUL (BISMARCKIA NOBILIS)
02

PALMEIRA CICA (CYCA REVOLUTAS)

BROMÉLIA IMPERIAL (ALCANTAREA IMPERIALIS)

PALMEIRA LEQUE (LICUALA PELTATA)

02

PINHEIRO KAIZUKA

CIPRESTE ITALIANO

04

TOTAL

PLEOMELE (DRACAENA REFLEXA)

12

32

07

08

67

AutoCAD SHX Text
ÁREA FÍTNESS

AutoCAD SHX Text
MURETA BANCO 01

AutoCAD SHX Text
FAIXA ELEVADA

AutoCAD SHX Text
SOBE     I: 8,33%

AutoCAD SHX Text
SOBE     I: 8,33%

AutoCAD SHX Text
SOBE     I: 8,33%

AutoCAD SHX Text
GUIA REBAIXADA I: 15%

AutoCAD SHX Text
SOBE     I: 8,33%

AutoCAD SHX Text
SOBE     I: 8,33%

AutoCAD SHX Text
SOBE     I: 8,33%

AutoCAD SHX Text
SOBE     I: 8,33%

AutoCAD SHX Text
SOBE     I: 8,33%

AutoCAD SHX Text
SOBE     I: 8,33%

AutoCAD SHX Text
SOBE     I: 8,33%

AutoCAD SHX Text
MURETA BANCO 01

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
LIXEIRA

AutoCAD SHX Text
LIXEIRA

AutoCAD SHX Text
LIXEIRA

AutoCAD SHX Text
LIXEIRA

AutoCAD SHX Text
LIXEIRA

AutoCAD SHX Text
LIXEIRA

AutoCAD SHX Text
MONUMENTO COM  IMAGEM DE SÃO  SEBASTIÃO

AutoCAD SHX Text
MURETA BANCO 02

AutoCAD SHX Text
MURETA BANCO 02

AutoCAD SHX Text
LAMBARI ROXO

AutoCAD SHX Text
LAMBARI ROXO

AutoCAD SHX Text
LAMBARI ROXO

AutoCAD SHX Text
LAMBARI ROXO

AutoCAD SHX Text
LAMBARI ROXO

AutoCAD SHX Text
LAMBARI ROXO

AutoCAD SHX Text
LAMBARI ROXO

AutoCAD SHX Text
LAMBARI ROXO

AutoCAD SHX Text
LAMBARI ROXO

AutoCAD SHX Text
LAMBARI ROXO

AutoCAD SHX Text
LAMBARI ROXO

AutoCAD SHX Text
COROA DE CRISTO

AutoCAD SHX Text
COROA DE CRISTO

AutoCAD SHX Text
BANCO 01

AutoCAD SHX Text
BANCO 01

AutoCAD SHX Text
BANCO 02

AutoCAD SHX Text
BANCO 02

AutoCAD SHX Text
BANCO 02

AutoCAD SHX Text
BANCO 02

AutoCAD SHX Text
BANCO 02

AutoCAD SHX Text
BANCO 02

AutoCAD SHX Text
ESPAÇO KIDS

AutoCAD SHX Text
GRAMA ESMERALDA

AutoCAD SHX Text
GRAMA ESMERALDA

AutoCAD SHX Text
GRAMA ESMERALDA

AutoCAD SHX Text
GRAMA ESMERALDA

AutoCAD SHX Text
GRAMA  ESMERALDA

AutoCAD SHX Text
CAIXA DE  ILUMINAÇÃO

AutoCAD SHX Text
CAIXA DE  ILUMINAÇÃO

AutoCAD SHX Text
CAIXA DE  ILUMINAÇÃO

AutoCAD SHX Text
CAIXA DE  ILUMINAÇÃO

AutoCAD SHX Text
CAIXA DE  ILUMINAÇÃO

AutoCAD SHX Text
CAIXA DE  ILUMINAÇÃO

AutoCAD SHX Text
CAIXA DE  ILUMINAÇÃO

AutoCAD SHX Text
CAIXA DE  ILUMINAÇÃO

AutoCAD SHX Text
PERGOLADO DE CONCRETO ARMADO

AutoCAD SHX Text
H: 0.50

AutoCAD SHX Text
PISO INTERTRAVADO CLARO

AutoCAD SHX Text
PISO INTERTRAVADO ESCURO

AutoCAD SHX Text
PISO INTERTRAVADO VERMELHO

AutoCAD SHX Text
ESC 1:50

AutoCAD SHX Text
ESC 1:50

AutoCAD SHX Text
ALVENARIA

AutoCAD SHX Text
MADEIRA

AutoCAD SHX Text
ALVENARIA

AutoCAD SHX Text
MADEIRA

AutoCAD SHX Text
CAIXA DE ALVENARIA PARA REFLETORES 3.000K COM GRADE

AutoCAD SHX Text
ESC 1:125

AutoCAD SHX Text
SEM ESCALA

AutoCAD SHX Text
SEM ESCALA

	Folhas e vistas
	Prancha 01 - A0